Bilanz per
31.12.2017



Einwohnergemeinde Hiinenberg

Bilanz mit Veranderung

Bilanz 31.12.17

Bilanz 31.12.16

Zu- [/ Abnahme

10

100

1000
1001
1002
1004

101
1010

1012
1019

104

1042
1045
1046

107

1070
1071
1072

108
1080

14

140
1400
1401

Aktiven
Finanzvermoégen

Flussige Mittel und kurzfristige Geldanlagen
Kassen

PostFinance

Bank

Debit- und Kreditkarten

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegeniiber

Dritten
Steuerforderungen
Ubrige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Steuern

Ubriger betrieblicher Ertrag

Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung

Finanzanlagen

Aktien und Anteilsscheine
Verzinsliche Anlagen
Langfristige Forderungen

Sachanlagen FV
Grundstiicke FV

Verwaltungsvermdgen

Sachanlagen VW
Grundstiicke VV
Strassen / Verkehrswege

56'825'526.59

36'206'411.59

1'774'071.58
12'563.40
224'804.08
1'536'704.10

3'262'999.15
639'686.05

2'612'436.42
10'876.68

6'806'092.21
6'190'422.05
425'621.86
190'048.30

1'867'068.35
618'401.00
1'101'193.35
147'474.00

22'496'180.30
22'496'180.30

20'619'115.00

19'590'419.00
1'505'470.00
1'425'185.00

55'228'044.18

33'824'706.18

396'019.50
20'858.25
49'373.96

323'362.29

2'425.00

3'346'199.40
672'311.00

2'664'016.45
9'871.95

5'370'889.63
4'984'506.67
386'382.96

2'215'417.35
582'751.00
1'485'192.35
147'474.00

22'496'180.30
22'496'180.30

21'403'338.00

20'260'342.00
1'672'744.00
767'413.00

1'597'482.41

2'381'705.41

1'378'052.08
-8'294.85
175'430.12
1'213'341.81
-2'425.00

-83'200.25
-32'624.95

-51'580.03
1'004.73

1'435'202.58
1'205'915.38
39'238.90
190'048.30

-348'349.00
35'650.00
-383'999.00

-784'223.00

-669'923.00
-167'274.00
657'772.00
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1402
1403
1404
1406
1408

146
1466

20

200
2000

2002
2004
2005
2006

201
2010

204

2044
2045
2046

205
2058

206
2064

Wasserbau

Ubrige Tiefbauten

Hochbauten

Mobilien VV

Informatik (Hard- und Software)

Investitionsbeitrage

Investitionsbeitrage an private Unternehmungen ohne
Erwerbszweck

Passiven

Fremdkapital

Total Laufende Verbindlichkeiten

Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

von Dritten

Steuern
Transfer-Verbindlichkeiten
Interne Kontokorrente
Depotgelder und Kautionen

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegentiber Finanzintermediaren

Passive Rechnungsabgrenzung

Finanzaufwand / Finanzertrag

Ubriger betrieblicher Ertrag

Passive Rechnungsabgrenzung Investitionsrechnung

Kurzfristige Ruckstellungen
Kurzfristige Rickstellungen der Investitionsrechnung

Langfristige Finanzverbindlichkeiten
Darlehen, Schuldscheine

365'425.00
2'715'300.00
13'390'659.00

188'380.00

1'028'696.00
1'028'696.00

-55'033'926.50

-31'157'699.66

-7'511'323.93
-3'757'464.13

-145.85
-3'400.00
-1'588.00

-3'748'725.95

-2'000'000.00
-2'000'000.00

-681'575.50
-74'416.00
-607'159.50

-58'492.85
-58'492.85

-19'000'000.00
-19'000'000.00

406'028.00
2'717'273.00
14'214'466.00
53'245.00
429'173.00

1'142'996.00
1'142'996.00

-55'228'044.18

-30'623'008.53

-7'901'222.10
-5'079'868.90

-400.00
-5'731.20
-2'815'222.00

-1'000'000.00
-1'000'000.00

-566'320.25
-93'133.00
-400'187.25
-73'000.00

-40'421.05
-40'421.05

-19'000'000.00
-19'000'000.00

-40'603.00
-1'973.00
-823'807.00
-53'245.00
-240'793.00

-114'300.00
-114'300.00

194'117.68

-534'691.13

389'898.17
1'322'404.77

-145.85
-3'000.00
4'143.20
-933'503.95

-1'000'000.00
-1'000'000.00

-115'255.25
18'717.00
-206'972.25
73'000.00

-18'071.80
-18'071.80
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208 Langfristige Rickstellungen -1'556'980.81 -1'757'372.51 200'391.70

2082 Langfristige Rickstellungen flr Prozesse -115'636.35 -40'636.35 -75'000.00

2085 Langfristige Ruckstellungen aus ubriger betrieblicher -1'441'344.46 -1'716'736.16 275'391.70
Tatigkeit

209 Verbindlichkeiten gegentber Spezialfinanzierungen und -349'326.57 -357'672.62 8'346.05
Fonds im Fremdkapital

2091 Verbindlichkeiten gegeniiber Fonds im FK -330'326.57 -337'672.62 7'346.05

2092 Verbindlichkeiten gegenuber Legaten und Stiftungen ohne -19'000.00 -20'000.00 1'000.00
eigene Rechtspersonlichkeit im FK

29 Eigenkapital -23'876'226.84 -24'605'035.65 728'808.81

290 Verpflichtungen bzw. Vorschiisse gegeniber 83'713.27 106'753.46 -23'040.19
Spezialfinanzierungen

2900 Spezialfinanzierungen im Eigenkapital 83'713.27 106'753.46 -23'040.19

293 Vorfinanzierungen -10'454'452.30 -9'454'452.30 -1'000'000.00

2930 Vorfinanzierungen -10'454'452.30 -9'454'452.30 -1'000'000.00

296 Neubewertungsreserve Finanzvermégen -6'723'284.75 -6'955'133.75 231'849.00

2960 Neubewertungsreserve Finanzvermdgen -6'723'284.75 -6'955'133.75 231'849.00

299 Bilanziiberschuss/-fehlbetrag -6'782'203.06 -8'302'203.06 1'520'000.00

2990 Jahresergebnis -1'698'765.63 1'698'765.63

2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre -6'782'203.06 -6'603'437.43 -178'765.63
Gewinn / Verlust 1'791'600.09 1'791'600.09
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